
Výsledky projednání Rady m ěsta Kolína ze 76. sch ůze konané dne 15.10.2012. 
Usnesení č. 1278 – 1291 

Jedná se o upravenou verzi dokumentu z daného zasedání z důvodů dodržení přiměřenosti rozsahu 
zveřejňovaných osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých 

zákonů.  
 

Nahlížet do zápisů a pořizovat si výpisy mají osoby uvedené v § 16 odst. 2 písm. e), odst. 3 a v § 17 zákona 
č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

Jiné fyzické osoby či právnické osoby mají možnost získat informace o jednání na základě zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu informací, v platném znění - § 8a. 

 

 
Přítomni:  Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Ing. Hora, p. Slavík, 

Bc. Havlíková, p. Král, JUDr. Jančák 
Částečně omluven: MUDr. Navrátil (odchod v 15:00 hodin) 
Dále byli přítomni: PhDr. Soukupová – tajemnice MěÚ  

Bc. Holubová – tisková mluvčí 
pí Krásná, referentka OSBN 
Ing. Tichý, ved. ORR 
Mgr. Kesner, ved. OŠKS 
Ing. Malá, ved. odd. MP 
Mgr. Tuček, předseda komise tělovýchovy a sportu 

 
Zápis obsahuje usnesení č. 1278/2012 – 1291/2012 
_________________________________________________________________________ 
 

P R O G R A M 
Zahájení  

 zahájení a ověření zápisu z minulé schůze  
 
Korespondence adresovaná rad ě města 
 
Návrhy na schválení 

1) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína Sportovnímu střeleckému 
klubu Kolín na zakoupení sportovní zbraně.  

2) Návrh na poskytnutí dotace z rozpočtu Rady města Kolína ČTU – T. K. Mustang Kolín 
na nákup nových stanů. 

3) Návrh na udělení výjimky z počtu dětí v MŠ. 
4) Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2162/3 v kat. území Štítary u Kolína 

z vlastnictví města Kolína. 
5) Návrh na schválení nabytí pozemků v kat. území Kolín v opakované veřejné 

dobrovolné dražbě navrhovatele Vyas Vyškov, státní podnik v likvidaci. 
6) Návrh na schválení bezúplatného nabytí pozemků parc. č. 2965/8, parc. č. 2970/1 

a parc. č. 2970/2 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictví České republiky, 
příslušnost hospodařit s majetkem státu náleží Úřadu pro zastupování státu 
ve věcech majetkových, do vlastnictví města Kolína. 

7) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby plynovodního zařízení na pozemcích parc. č. 1027/1 a 1027/4 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Nová 
STL plynovodní přípojka – č. p. 209, ul. Na Jezírkách, Kolín - Sendražice“ a uzavření 
„Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu se zřízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín, budoucím oprávněným 
z věcného břemene RWE GasNet, s.r.o., a investorem p. Černý. 

8) Návrh na zřízení věcného břemene odpovídajícího právu umístění, provozování 
a údržby zařízení distribuční soustavy na pozemku parc. č. 2910/3 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví města Kolína v rámci stavby „Kolín, Plynárenská – kNN pro čp. 
824“ a uzavření „Smlouvy o budoucí smlouvě o zřízení věcného břemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude město Kolín a budoucím 
oprávněným z věcného břemene ČEZ Distribuce, a.s. 



 2 

 
9) Návrh na úpravu práv nájemců při vzájemné směně bytu. 
10) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu neurčitou. 
11) Návrh na uzavření nájemní smlouvy na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení. 
12) Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
13) Návrh na prodloužení nájemních smluv se zaměstnanci TPCA. 
14) Návrh na uzavření nájemních smluv na dobu určitou 2 let na dočasně uvolněné byty 

města Kolína přednostně určených pro zaměstnance TPCA. 
15) Návrh na pronájem nebytových prostor a příslušenství č. p. 5, ul. Sokolská, Kolín II. 
16) Návrh na oslovení firem na akci „Vyhotovení nových kanalizačních svodů, napojení 

na dešťovou kanalizaci a odizolování základů Městského domova důchodců 
z ul. Na Petříně“. 

 
Smlouvy 

1) Dohoda (ev. č. 0498/2012) o ukončení smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi 
městem Kolín a paní Hůzlovou, Veltruby. 

2) Smlouva (ev. č. 0527/2012) o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej bytové 
jednotky č. 234/1, ul. Na Petříně, Kolín II, mezi městem Kolín a paní Trnkovou, Kolín. 

 
Záměry m ěsta   

1) Záměr vyhlásit výběrové řízení na organizátora Kolínského posvícení v letech 2013 
a 2014. 

2) Záměr rozdělit poměrnou část výtěžku z výnosu výherních hracích automatů 
sportovním klubům. 

3) Záměr prodat pozemek parc. č. 1749/6 v kat. území Kolín z vlastnictví města Kolína. 
 
Zápisy z jednání komisí rady m ěsta  

1) Zápis z jednání komise pro hospodaření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 02.10.2012. 

 
Informativní zprávy 

1) IZ – Rozsvícení vánočního stromu. 
2) IZ – Nabídka odkoupení nemovitostí v dražbě v Kolíně V, ul. Macharova. 
3) IZ – O pronájmu městského hřbitova v Kolíně. 

_________________________________________________________________________ 
 

Z A H Á J E N Í 
_________________________________________________________________________ 
 
Zahájení – v 13:30 hodin I. místostarostou města Bc. Tomášem Růžičkou 
Ověření zápisu ze 75. schůze RM: Bc. Havlíková, JUDr. Jančák 
Ověřovatelé zápisu ze 76. schůze RM: p. Slavík, Ing. Hora 
Rozšíření a úprava navrhovaného programu: 

- Smlouva (ev . č. 0531/2012) o uzavření budoucí kupní smlouvy na prodej rodinného 
domu č. p. 107, ul. Hlubočská, Kolín VI, mezi městem Kolín, paní Prausovou Marií 
a panem Miroslavem Prausem, Hlubočská 107, Kolín. 

 
Hlasování o programu: 9 – 0 – 0  
Zapisovatelka: Bc. Michálková 
 
Hlasování o účasti předsedy komise tělovýchovy a sportu při projednávání záměru pod č. 2: 
9 – 0 – 0   
__________________________________________________________________________ 
 

 
 
 
 



 3 

N Á V R H Y   N A   S C H V Á L E N Í 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína Sportovnímu 
střeleckému klubu Kolín na zakoupení sportovní zbran ě.  
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan Václav Vobora zastupující Sportovní střelecký 

klub Kolín se obrací na Radu města Kolína se žádostí o dotaci na zakoupení 
sportovní zbraně.) 

       
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Kesner 

(RM žádá komisi tělovýchovy a sportu o posouzení žádosti SSK – po obdržení 
vyjádření komise se bude rada města žádostí opětovně zabývat) 

 
Hlasování o postoupení žádosti p. Vobory příslušné komisi: 9 – 0 – 0  
__________________________________________________________________________ 
 
2. Návrh na poskytnutí dotace z rozpo čtu Rady m ěsta Kolína ČTU – T. K. Mustang 
Kolín na nákup nových stan ů. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Pan Jiří Dibelka zastupující tábornický klub 

Mustang České tábornické unie se obrací na Radu města Kolína se žádostí 
o dotaci na nákup nových stanů používaných na klubových akcích a na 
letním táboře.) 

       
Diskuse: Bc. Růžička, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Slavík, 

Ing. Hora, Mgr. Kesner 
(RM žádá komisi školskou a mládeže o posouzení žádosti ČTU – T. K. Mustang – 
po obdržení vyjádření komise se bude rada města žádostí opětovně zabývat) 

 
Hlasování o postoupení žádosti ČTU – T. K. Mustang příslušné komisi: 9 – 0 – 0 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Návrh na ud ělení výjimky z po čtu dětí v MŠ. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Počet dětí v jedné třídě MŠ je stanoven prováděcím 

právním předpisem MŠMT k zákonu č. 561/2004 Sb., a to vyhláškou 
č. 14/2005 Sb., ve znění pozdějších změn. Třída mateřské školy se dle této 
vyhlášky naplňuje do počtu 24 dětí, přičemž dle § 23 odst. 5 zák. č. 561/2004 
Sb., v platném znění, může zřizovatel povolit výjimku z nejvyššího počtu dětí 
ve třídě. Období, po které lze tuto výjimku povolit, není stanoveno. Vzhledem 
k současné situaci i předpokládanému vývoji navrhuje OŠKS udělit výjimku 
podle požadavku ředitelky MŠ a daných možností na jeden školní rok. Další 
školní roky budou aktualizovány podle potřeby. Výjimka se uděluje za 
předpokladu, že zvýšení počtu dětí nebude na újmu kvalitě vzdělávací 
činnosti školy a budou splněny podmínky bezpečnosti a ochrany zdraví, za 
což plně odpovídá ředitelka školy.) 

 
USNESENÍ č. 1278/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. b) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích 
(obecní zřízení)  
a § 23 odst. 3 zák. č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 
středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání, ve znění 
pozdějších novel 
 



 4 

I.  s c h v a l u j e   
 
udělení výjimky z po čtu dětí v jedné t řídě MŠ pro školní rok 
2012/2013 následovn ě: 
- na MŠ Kolín, Masarykova 891 – odlou čené pracovišt ě Kolín 

II., Rimavská Sobota 923 zvýšení po čtu dětí ve 2 t řídách na 
28 dětí, tj. celkem o 8 d ětí 

 
II. u k l á d á 
 
OŠKS zaslat škole vyrozumění o výsledku RM 
 
termín plnění: platí od 03.10.2012 
zodpovídá: Mgr. Petr Kesner, ved. OŠKS 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
4. Návrh na prodej části pozemku parc. č. 2162/3 v kat. území Štítary u Kolína 
z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Ing. Hora, Ing. Tichý 

(zajištění přístupu k objektům garáží? – odborem byli přednostně osloveni všichni 
majitelé garáží, k dohodě o koupi pozemků z jejich strany nedošlo) 

 
USNESENÍ č. 1279/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů  
 
I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit podle § 85 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů 
prodej části pozemku parc. č. 3162/3 v katastrálním území 
Štítary u Kolína, obci Kolín o vým ěře cca 350 m 2 z vlastnictví 
města Kolína do vlastnictví manžel ů Jebavých,  Kolín, 
za 250 Kč/m2, tj. cca za 87.500 K č 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit tento návrh ke schválení 
Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: po zpracování geometrického plánu 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 8 – 0 – 1  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 



 5 

5. Návrh na schválení nabytí pozemk ů v kat. území Kolín v opakované ve řejné 
dobrovolné dražb ě navrhovatele Vyas Vyškov, státní podnik v likvidac i. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Zástupce města Kolína se zúčastnil dražeb dalších 

pozemků, které byly již 2x opakovány. Další kolo dražby je vyhlášeno 
na 24.10.2012 a nejnižší podání kleslo cca na třetinu ceny zjištěné.  

 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(jednalo by se o kupní cenu ve výši cca 150.000 Kč) 
 
USNESENÍ č. 1280/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e   ZM 
 
schválit nabytí pozemk ů veřejnou dobrovolnou dražbou 
samostatnou, jejímž p ředmětem budou pozemky uvedené 
v tabulce, a to parc. č. 2808/18, parc. č. 2900/56, parc. 
č. 2900/57, parc. č. 3211/2, parc. č. 3473/6, parc. č. 3480/2, 
parc. č. 3483/2 a parc. č. 3485/3, všechny v kat. území Kolín, 
do vlastnictví m ěsta Kolína 
 
II.  p o v ě ř u j e  
 
Ing. Martina Tichého, vedoucího Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, k účasti ve veřejné dobrovolné dražbě 
samostatné podle zákona č. 26/2000 Sb., o veřejných dražbách, 
dle bodu I. a k účasti v případných dalších opakovaných 
dražbách shodného předmětu dražby za město Kolín 
 
II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. a II. tohoto 
usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 19.11.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
6. Návrh na schválení bezúplatného nabytí pozemk ů parc. č. 2965/8, parc. č. 2970/1 
a parc. č. 2970/2 v kat. území Štítary u Kolína z vlastnictv í České republiky, p říslušnost 
hospoda řit s majetkem státu náleží Ú řadu pro zastupování státu ve v ěcech 
majetkových, do vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 

Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 
(zda lze v tuto chvíli předpokládat budoucí závazky pro město a zda je převod pro 
město výhodný? – převod bude probíhat za standardních podmínek ÚZSVM, jedná 
se o biokoridor – původní + novou část – náklady na zajištění údržby budou 
zpočátku hrazeny státem) 

 
 



 6 

USNESENÍ č. 1281/2012 – Rada města Kolína 
podle § 102 odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  d o p o r u č u j e  ZM 
 
schválit bezúplatné nabytí pozemk ů parc. č. 2965/8, ostatní 
plocha, zele ň o vým ěře 295 m2, parc. č. 2970/1, ostatní 
plocha, zele ň o vým ěře 477 m2 a parc. č. 2970/2, ostatní 
plocha, zele ň o vým ěře 108 m2, všechny v kat. území Štítary 
u Kolína, z vlastnictví České republiky, p říslušnost 
hospoda řit s majetkem státu náleží Ú řadu pro zastupování 
státu ve v ěcech majetkových,  Rašínovo nábřeží 390/42, 
128 00 Praha 2 – Nové Město, do vlastnictví města Kolína 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, předložit návrh dle bodu I. tohoto 
usnesení Zastupitelstvu města Kolína 
 
termín plnění: 19.11.2012 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
7. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby plynovodního za řízení na pozemcích parc. č. 1027/1 a 1027/4 v kat. území 
Sendražice u Kolína a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Nová STL 
plynovodní p řípojka – č. p. 209, ul. Na Jezírkách, Kolín - Sendražice“ a u zavření 
„Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením 
stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín, budoucím oprávn ěným 
z věcného b řemene RWE GasNet, s.r.o., a investorem p. Černý. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
USNESENÍ č. 1282/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby plynovodního za řízení na pozemcích 
parc. č. 1027/1 a 1027/4 v kat. území Sendražice u Kolína 
a obci Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby 
„Nová STL plynovodní p řípojka – č. p. 209, ul. Na Jezírkách, 
Kolín - Sendražice“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín, budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene RWE GasNet, s.r.o.,  
Klíšská 940, 401 17 Ústí nad Labem, IČ 272 95 567, 
a investorem K. Černý, Kolín  
 
 



 7 

Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
II. u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování: 9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
8. Návrh na z řízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, provozování 
a údržby za řízení distribu ční soustavy na pozemku parc. č. 2910/3 v kat. území a obci 
Kolín ve vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Plynárenská – kNN  pro čp. 
824“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě o zřízení věcného b řemene a souhlasu 
se zřízením stavby“, kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a.s. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR 
 
Diskuse: Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(pokud se stavební práce dotknou městských komunikací, je OD MěÚ vždy 
informován; jednotlivé požadavky ORR zohledňuje ve smlouvách o smlouvách 
budoucích o zřízení věcných břemen a individuálně konzultuje stav povrchů 
komunikací před samotným povolením; OD MěÚ vydává souhlas se zvláštním 
užíváním komunikace) 

 
USNESENÍ č. 1283/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
zřízení věcného b řemene odpovídajícího právu umíst ění, 
provozování a údržby za řízení distribu ční soustavy na 
pozemku parc. č. 2910/3 v kat. území a obci Kolín ve 
vlastnictví m ěsta Kolína v rámci stavby „Kolín, Plynárenská 
– kNN pro čp. 824“ a uzav ření „Smlouvy o budoucí smlouv ě 
o zřízení věcného b řemene a souhlasu se z řízením stavby“, 
kde budoucím povinným bude m ěsto Kolín a budoucím 
oprávn ěným z v ěcného b řemene ČEZ Distribuce, a. s., 
Teplická 874/8, 405 02 Děčín 4, IČ 24729035  
Předpokládaná úhrada za zřízení věcného břemene bude ve výši 
cca 1.000 Kč + DPH. Konečná cena za zřízení věcného břemene 
bude stanovena ve „Smlouvě o zřízení věcného břemene“ dle 
skutečné délky vedení zjištěné z geometrického plánu, který 
bude nedílnou součástí smlouvy. 
 
 
 



 8 

II.  u k l á d á  
 
Ing. Martinu Tichému, vedoucímu Odboru regionálního rozvoje 
a územního plánování, uzavřít předmětné smlouvy za město 
Kolín dle bodu I. tohoto usnesení 
 
termín plnění: po zveřejnění zápisu z jednání RM 
zodpovídá: Ing. Martin Tichý, ved. ORR 

Hlasování:9 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
9. Návrh na úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1284/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. o obcích, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e    
 
úpravu práv nájemc ů při vzájemné sm ěně bytu: 
 
č.  7 v domě č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II 
(v majetku města Kolína),                                                 
nájemce H. Kopečná 
a  
bytu č. 29 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary 
(v majetku města Kolína),  
nájemce R. Jirků 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvu s výše uvedenými nájemci  
 
termín plnění:  30.11.2012 
zodpovídá:  Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0  
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
10. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu neur čitou. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1285/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č.  7 v domě č. p. 637, ul. Benešova, Kolín II, 
s R. Jirků, Za Školou 118/29, Kolín - Štítary, 
na dobu neurčitou 



 9 

II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít  nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 30.11.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
11. Návrh na uzav ření nájemní smlouvy na dobu ur čitou 1 roku s možností 
prodloužení. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1286/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 

č. 29 v domě č. p. 118, ul. Za Školou, Kolín - Štítary, 
s H. Kopečnou, Kolín, 
na dobu určitou 1 roku s možností prodloužení 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít  nájemní smlouvu s výše uvedeným nájemcem 
 
termín plnění: 30.11.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
12. Návrh na prodloužení nájemních smluv. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1287/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
prodloužení nájemních smluv na byt 
 

1) č. 7 v domě č. p. 22, ul. Karlova 22, Kolín I,  
s H. Hrbkovou do  30.11.2013; 
2) č. 5 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
se S. Anisimovou do  30.11.2013; 
3) č. 23 v domě č. p. 866, ul. Bezručova, Kolín II,  
s A. Heřmánkem do  30.11.2013; 
 
 



 10

 
4) č. 30 v domě č. p. 867, ul. Bezručova, Kolín II,  
s J. Šebkem do  30.11.2013; 
5) č. 36 v domě č. p. 976, ul. Tyršova, Kolín II,  
s M. a Janem Tvrdíkovými do  30.11.2013; 
6) č. 2 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s H. a Jozefem Žembovými do  30.11.2013; 
7) č. 4 v domě č. p. 356, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. Gašparovou do  30.11.2013; 
8) č. 15 v domě č. p. 441A, ul. Zengrova, Kolín IV,  
s M. Surmajovou do  30.11.2013; 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 31.10.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 
Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
13. Návrh na prodloužení nájemních smluv se zam ěstnanci TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1288/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e   
 
prodloužení nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 7 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s J. Janouškovcem do  30.11.2013; 
2) č. 22  v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s R. Jirků do 30.11.2013; 
3) č. 28 v domě č. p. 1012, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s P. Protivínským do 30.11.2013; 
4) č. 30  v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II,  
s M. Štenglovou do 30.11.2013; 
5) č. 16 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II,  
s L. Chmelenským do 30.11.2013; 
6) č. 33   v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II,  
s R. Bořkem do  30.11.2013; 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít dodatky k nájemním smlouvám s výše uvedenými 
nájemci 
 
termín plnění: 30.11.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

 



 11

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
14. Návrh na uzav ření nájemních smluv na dobu ur čitou 2 let na do časně uvoln ěné 
byty m ěsta Kolína p řednostn ě určených pro zam ěstnance TPCA. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1289/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, 
ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e  
 
uzavření nájemní smlouvy na byt 
 
1) č. 5 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Jakešovou, Havířov, 
na dobu určitou 2 let; 
2) č. 1 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Vránkovou, Nehvizdy, 
na dobu určitou 2 let; 
3) č. 55 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Bečkou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
4) č. 2 v domě č. p. 1031, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s J. Skálovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
5) č. 53 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s P. Provazníkem, Kolín,, 
na dobu určitou 2 let; 
6) č. 90 v domě č. p. 1034, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s A. Draplem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
7) č. 52 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s L. Grundzovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
8) č. 57 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Tvrdou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
9) č. 63 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. Semerádovou, Čáslav, 
na dobu určitou 2 let; 
10) č. 71 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se Z. Borovcovou, Praha 3, 
na dobu určitou 2 let; 
11) č. 76 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s J. Švihlovou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
12) č. 89 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s M. Holcmanovou, Přibyslav, 
na dobu určitou 2 let; 
13) č. 33 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Listoněm, Záboří nad Labem, 
na dobu určitou 2 let; 
 



 12

 
14) č. 31 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. a K. Košinovými, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
15) č. 14 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Novou, Nové Sedlo - Loučky, 
na dobu určitou 2 let; 
16) č. 50 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s L. Plachým, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
17) č. 15 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s K. a M. Benešovými, Čáslav , 
na dobu určitou 2 let; 
18) č. 71 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s V a L. Surmajovými, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
19) č. 29 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Burianem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
20) č. 28 v domě č. p. 1013, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s A a E. Kolínskými, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
21) č. 8 v domě č. p. 1028, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. Čulíkovou, Nová Dedina, SR, 
na dobu určitou 2 let; 
22) č. 52 v domě č. p. 1037, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s R. Macháčem, Kutná Hora, 
na dobu určitou 2 let; 
23) č. 49 v domě č. p. 1035, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
se S. Krayzelovou, Slezské Rudoltice, 
na dobu určitou 2 let; 
24) č. 17 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s R. Horáčkovou, Polní Chrčice, 
na dobu určitou 2 let; 
25) č. 12 v domě č. p. 1032, ul. Antonína Dvořáka, Kolín II, 
s D. Šurinovou, Český Brod, 
na dobu určitou 2 let; 
26) č. 13 v domě č. p. 1036, ul. Hrnčířská, Kolín II, 
s L. Kadlecovou, Žiželice, 
na dobu určitou 2 let; 
27) č. 1 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. S. Lowderem, Tennessee, USA, 
na dobu určitou 2 let; 
28) č. 11 v domě č. p. 1015, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s H. a V. Rudolfovými, Veltruby, 
na dobu určitou 2 let; 
29) č. 22 v domě č. p. 1014, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s M. Sýkorou, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
30) č. 42 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s V a M. Doubravovými, Sázava, 
na dobu určitou 2 let; 
31) č. 30 v domě č. p. 1023, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s J. Nykodymem, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
32) č. 64 v domě č. p. 1021, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s H. Málkovou, Týnec nad Labem, 
na dobu určitou 2 let; 



 13

 
33) č. 22 v domě č. p. 1011, ul. V Kasárnách, Kolín II, 
s N. a B. Peshichovými, Kolín, 
na dobu určitou 2 let; 
 
II.  u k l á d á  
 
OSBN uzavřít nájemní smlouvy s výše uvedenými nájemci 
 
termín plnění: 30.11.2012 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
15. Návrh na pronájem nebytových prostor a p říslušenství č. p. 5, ul. Sokolská, 
Kolín II. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1290/2012 – Rada města Kolína 

podle § 102 odst. 3 a odst. 2 písm. m) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších předpisů 
 
I.  s c h v a l u j e 
 
pronájem nebytových prostor v dom ě č. p. 5, 
ul. Sokolská, Kolín II (16,56 m 2), spole čnosti Veolia Transport 
Východní Čechy, a.s., zastoupené generálním ředitelem 
Ing. Jind řichem Polá čkem, se sídlem Na Ostrově 177, 537 01 
Chrudim, IČ 25945408, za nájemné ve výši 16.176 K č/rok 
(615 Kč/m2/rok) se zálohou na služby 
 
II.  u k l á d á 
 
OSBN uzavřít novou nájemní smlouvu na pronájem nebytových 
prostor na dobu neurčitou s tříměsíční výpovědní lhůtou 
s účinností od 01.11.2012 
 
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
16. Návrh na oslovení firem na akci „Vyhotovení nov ých kanaliza čních svod ů, 
napojení na deš ťovou kanalizaci a odizolování základ ů Městského domova d ůchodc ů 
z ul. Na Pet říně“. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN 
 
USNESENÍ č. 1291/2012 – Rada města Kolína 

podle § 99 a § 102 odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb.,  
o obcích, ve znění pozdějších předpisů  
 
 
 



 14

s c h v a l u j e  
 
oslovení uchaze čů o zhotovení zakázky malého rozsahu 
„Vyhotovení nových kanaliza čních svod ů, napojení na 
dešťovou kanalizaci a odizolování základ ů Městského 
domova d ůchodc ů z ulice Na Pet říně“  s odvoláním na § 12 
odst. 3 zákona č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění 
pozdějších předpisů 
 
1.  V+H  s.r.o. 

IČ26196701, Sadová 875, Kolín V 
2.  MTH s.r.o. 

IČ 62957872, Klenovecká 597, Kolín II 
3.  Kompres s.r.o. 

IČ 42756120, Klejnarská 92, 280 02 Kolín IV 
4.  Konstav a.s. 

IČ 61672769, K Vinici 1372, Kolín V 
6.  David Benadík 

IČ 69633169, K Vinici 928, Kolín V 
7. David Sixta 

IČ 66765722, Čapkova 429, Sendražice 
8. Stavitelství Janek s.r.o. 

IČ 27620565, Ke Hřbitovu 242, 280 02 Kolín V 
9.  Dřevokrov spol. s. r. o. 

IČ 43090001, Jabloňová  756, 280 02 Kolín IV 
 
termín plnění: 31.12.2012  
zodpovídá: Ing. Josef Michalčík, ved. OSBN 

Hlasování: 8 – 0 – 0 
Návrh byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 

S M L O U V Y  
__________________________________________________________________________ 
 
S m l o u v y  k  p o d p i s u  
 
1. Dohoda (ev. č. 0498/2012) o ukon čení smlouvy o nájmu nebytových prostor mezi 

městem Kolín a paní H ůzlovou, Veltruby. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

 
2. Smlouva (ev. č. 0527/2012) o uzav ření budoucí kupní smlouvy na prodej bytové 

jednotky č. 234/1, ul. Na Pet říně, Kolín II, mezi m ěstem Kolín a paní Trnkovou, Kolín. 
Hlasování: 8 – 0 – 0 

__________________________________________________________________________ 
 

Z Á M Ě R Y   M Ě S T A 
__________________________________________________________________________ 
 
1. Záměr vyhlásit výb ěrové řízení na organizátora Kolínského posvícení v letech  2013 
a 2014. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Kesner, ved. OŠKS (Předložen záměr vyhlásit výběrové řízení  

na organizátora „Kolínského posvícení 2013 – 2014“ v termínech: 22.08. – 
26.08.2013 a 21.08. – 25.08.2014. Záměr bude vyvěšen na úřední desce 
MěÚ a inzerován v místním a celostátním tisku.) 

 



 15

 
Diskuse: p. Slavík, p. Král, Mgr. et Bc. Rakušan 
 
Hlasování: 9 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. Záměr rozd ělit pom ěrnou část výt ěžku z výnosu výherních hracích automat ů 
sportovním klub ům. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, II, místostarosta (Dne 02.04.2012 bylo za účasti 

zástupců Okresního tělovýchovného sdružení Kolín, České obce sokolské, 
předsedy komise tělovýchovy a sportu Rady města Kolína a  místostarosty 
města Kolína Ing. Pospíšila přijato Memorandum o vzájemné spolupráci 
a podpoře ve financování sportovní činnosti ve městě Kolín. Na základě 
tohoto rozhodnutí bylo stanoveno, že minimálně 1/3 výnosů, kterou v roce 
2012 město obdrží nad rámec loňské skutečnosti z výnosů loterií a her, bude 
použita na financování sportu. Na jednání dne 26.09.2012, které proběhlo za 
účasti již výše zmíněných zástupců,  byly projednány možnosti způsobu 
rozdělení dané částky. Pro rok 2012 bylo navrženo, že 40 % z 1/3 výnosu 
z loterijního výtěžku bude rozděleno mezi sportovní kluby a oddíly na základě 
vykázané členské základny. Ta podle sdělení předsedy sportovní komise činí 
v současné době 5 851 členů. Částka na jednoho člena klubu či oddílu byla 
stanovena na 200 Kč, tzn., že celková částka by činila 1.170.200 Kč.) 

 
Diskuse: Bc. Havlíková, Ing. Hora, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, JUDr. Jančák, Ing. Hora, 

Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, Mgr. Tuček 
(rada města vyslovila podporu navrženému postupu, avšak svůj souhlas 
podmínila vyjádřením komise tělovýchovy a sportu – v případě, že komise zaujme 
kladné stanovisko a záměr doporučí, bude položka součástí připravovaného 
rozpočtového opatření) 
 

Hlasování: 8 – 0 – 0. Záměr byl schválen. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. Záměr prodat pozemek parc. č. 1749/6 v kat. území Kolín z vlastnictví m ěsta Kolína. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Manželé Keclovi požádali město Kolín o odkoupení 

pozemku parc. č. 1749/6 zahrada o výměře 356 m2 v katastrálním území 
a obci Kolín z vlastnictví města Kolína. Žadatelé nabízejí kupní cenu 
k jednání ve výši 250 Kč/m2. Předmětný pozemek je v současné době 
pronajat Základní organizaci Českého zahrádkářského svazu Kolín na 
základě smlouvy o nájmu ze dne 28.08.2002.) 

 
Diskuse: Bc. Růžička, p. Slavík, Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Mgr. et Bc. Rakušan, JUDr. Jančák, 

Ing. Tichý 
(z důvodu, že je pozemek parc. č. 1749/6 v současné době pronajat ČZSK a slouží 
jako zahrádky pro jednotlivé uživatele, nesouhlasí rada města s předloženým 
záměrem / na základě čatých dotazů občanů vznesen dotaz ke stavu komunikace 
ul. Roháčova – povrch komunikace bude realizován do konce letošního roku, 
pouze však k hranici pozemku, který není doposud majetkoprávně vypořádán) 

 
Hlasování: 0 – 8 – 1. Záměr byl zamítnut. 
__________________________________________________________________________ 
 

 
 



 16

 
Z Á P I S Y   Z   J E D N Á N Í   K O M I S Í   R A  D Y   M Ě S T A 

__________________________________________________________________________ 
 
1. Zápis z jednání komise pro hospoda ření s byty a nebytovými prostory 
ze dne 02.10.2012. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (Komise projednala žádosti o úpravu práv při 

vzájemné směně bytu, přidělení nových  nájemníků do uvolněných bytových 
jednotek, žádosti o nájem bytových jednotek uvolněných společností TPCA, 
záměr města pronajmout nebytové prostory v přízemí  č. p. 5, ul. Sokolská, 
v přízemí domu č. p. 112, ul. Husova,  Kolín I, a záměr města pronajmout 
nebytové prostory konkrétnímu nájemci v domě č. p. 923, ul. Rimavské 
Soboty, Kolín II.) 

 
Rada města vzala zápis na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 

 
I N F O R M A T I V N Í   Z P R Á V Y 

__________________________________________________________________________ 
 
1. IZ – Rozsvícení váno čního stromu. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Malá, ved. odd. MP (Rozsvícení vánočního stromu se uskuteční 

na Karlově náměstí dne 30.11.2012. Instalace vánočního stromu bude 
probíhat 27. nebo 28.11.2012. Strom pravděpodobně bude pocházet 
z městského pozemku z ul. Tovární nebo z Výfuku. V současné době probíhá 
poptávkové řízení na profesionální kompletní ozdobení a osvětlení vánočního 
stromu - lhůta pro podání nabídek končí 22.10.2012. Vzhledem k možnosti 
nepříznivého počasí bude opět zdarma zapůjčen návěs kamionu jako 
pódium. Ve spolupráci se školami bude kamion i ozdoben. Ke stromu bude 
opět instalován betlém od p. Rajdla – zajistí oddělení hospodářské správy. 
Od dopoledních hodin bude na Karlově nám. probíhat adventní řemeslný trh. 
Spolu s rozsvícením vánočního stromu se rozsvítí vánoční výzdoba v celém 
městě. Ve spolupráci s městy Kutná Hora, Nymburk, Poděbrady připravujeme 
speciální tiskovinu – leták „Adventní čas“, kde budou uvedeny všechny akce 
týkající se adventu, Vánoc v těchto městech.) 

 
Diskuse: Bc. Havlíková, Bc. Růžička, JUDr. Jančák, p. Král, JUDr. Jančák, p. Slavík, 

Mgr. et Bc. Rakušan, Ing. Hora, Ing. Malá 
(dle zkušeností z předchozích let s ozvučením a reakcí občanů nebyly v letošním 
roce k zajištění pěveckého vystoupení osloveny kolínské školy, ale byl osloven 
Ženský komorní sbor a sbor Privatissima / jak se letos město vypořádá 
s ozvučením, na které se každoročně snáší kritika? – pro letošní rok bude město 
spolupracovat s jiným zvukařem – radní se přimlouvají za to, aby se ozvučení 
odzkoušelo v dostatečném předstihu před konáním akce, aby mohly být případné 
nedostatky včas odstraněny / diskuse k zabezpečení akce: v loňském roce nebylo 
zabezpečeno zakrytí kabelů zajišťující osvětlení stromu – apelace, aby byla pro 
letošní rok učiněna náprava – ve spolupráci s p. Kloučkem předat pokyn spol. AVE 
Kolín, která zajišťuje akci po technické stránce; akci je přítomna odborná osoba 
dohlížející právě na elektroinstalaci; souběžně s akcí běží i adventní trh, který je 
v režii ORR MěÚ; zvážit přítomnost lékařského dozoru, hasičů i policistů – 
v případě zájmu může město pro zajištění základní lékařské služby využít nabídky 
SZŠ Kolín; požadavek na spol. AVE Kolín o pravidelný svoz odpadu po celou dobu 
konání akce – v loňském roce nedostatečně zajištěno / probíhá poptávkové řízení 
na profesionální kompletní ozdobení a osvětlení vánočního stromu, specifikace 



 17

podmínek bude zveřejněna na úřední desce – vzneseny připomínky ke zvolenému 
postupu – grafickému návrhu, který měl být zpracován před samotným zadáním / 
spol. TPCA v letošním roce neorganizuje akci Vánoční den na Karlově náměstí, 
proto po vzájemných jednáních potvrdila poskytnutí částky ve výši 80.000 Kč, která 
bude využita na ozdobení vánočního stromu / rada města určila Ing. Malou osobou 
odpovědnou za předmětnou akci) 

 

Rada města vzala IZ na vědomí. 
__________________________________________________________________________ 
 
2. IZ – Nabídka odkoupení nemovitostí v dražb ě v Kolín ě V, ul. Macharova. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: Ing. Tichý, ved. ORR (Exekutorský úřad, se sídlem Novodvorská 1010, 

Praha 4, IČ 12608530, nabízí městu Kolínu možnost účasti na dražbě 
nemovitostí, která se bude konat na základě usnesení o exekuci vydaného 
obvodním soudem Praha 4 o vymožení pohledávky proti povinnému                   
R–Academy, o. s., Macharova 1376, 280 02 Kolín V, IČ 70829721. 
Předmětem dražby budou: pozemek parc. č. 615/152, pozemek parc. č. st. 
5709/1, pozemek parc. č. st. 5027, budova bez čp/če na pozemku parc. č. st. 
5709/1 a 5709/2, budova bez čp/če na pozemku parc. č. st. 5027. Cena byla 
znaleckým posudkem (není k dispozici) stanovena na 8.500.000 Kč. 
Vyvolávací cena a zároveň nejnižší podání bude stanoveno na 2/3 ceny 
podle znaleckého posudku, tj. cca 5.700.000 Kč – 6.000.000 Kč. 
Předpokládaný termín dražby je po 20. listopadu 2012. Protože předměty 
dražby by vyžadovaly další investice na přestavbu budov a na rekultivaci 
pozemku a na jejich odkoupení nejsou v rozpočtu odborů finanční prostředky, 
nedoporučujeme účast města Kolína na této dražbě.) 

 
Diskuse: Mgr. et Bc. Rakušan, Bc. Růžička, Ing. Tichý 

(diskutabilní je budoucí využitelnost nemovitostí pro město, objekty jsou 
ve špatném stavu, což by představovalo vynaložení značných finančních 
prostředků na jejich rekonstrukci) 

 
Hlasování: 0 – 9 – 0. Rada města nedoporučuje účast ve veřejné dražbě a připojuje se ke 
stanovisku ORR. 
__________________________________________________________________________ 
 
3. IZ – O pronájmu m ěstského h řbitova v Kolín ě. 
__________________________________________________________________________ 
 
Úvodní slovo: pí Krásná, referentka OSBN (V současné době tvoří městský hřbitov v Kolíně 

pohřebiště centrálního hřbitova a hřbitov v Sendražicích. Hřbitov 
v Zibohlavech je v majetku Římskokatolické farnosti Kolín, evangelický 
hřbitov je majetkem farního sboru Českobratrské evangelické církve v Kolíně. 
Péči o veřejná pohřebiště řeší obec podle zákona č.256/2001 Sb. ze dne 
29.6.2001, o pohřebnictví. Dne 03.12.1993 byla s panem Jeřábkem uzavřena 
smlouva o vzájemných vztazích při provozování veřejného pohřebiště 
v Kolíně s platností od 01.01.1994 do 31.12.2003, která byla následně 
Dodatkem č. 4 prodloužena na dobu určitou do 31.12.2013. V minulosti byla 
tato nájemní smlouva napadena ze strany auditorů, proto je nutností provést 
revizi smlouvy a změnit celý systém pronájmu veřejného pohřebiště v Kolíně. 
V současné době je stále platné usnesení RM č. 2368/2010 a č.2369/2010, 
které pověřilo OSBN k uzavření správcovské a nájemní smlouvy na 
provozování veřejného pohřebiště. OSBN zároveň oznamuje, že započaly 
přípravné práce, které povedou k novému výběrovému řízení na nájemce 
veřejného pohřebiště, aby byly všechny podmínky pronájmu v souladu 
s platnou legislativou.) 

 



 18

Diskuse: Mgr. Ing. Pospíšil MBA, Bc. Růžička, Mgr. et Bc. Rakušan, p. Král, p. Slavík, 
JUDr. Jančák, pí Krásná 
(péče o hřbitov Zibohlavy je zabezpečená za spolupráce s SDH Zibohlavy – 
zpracujeme právní názor, péči o evangelický hřbitov zabezpečuje město Kolín 
prostřednictvím nájemce centrálního hřbitova pana Jeřábka na základě smlouvy, 
pan Jeřábek též zabezpečuje správu centrálního hřbitova a hřbitova 
v Sendražicích; aktivně je využíván hřbitov v Sendražicích a hřbitov centrální / 
diskuse k nutnosti opravy hřbitovní zdi v Ziholavech – posouzení, kdo bude 
investorem akce, bude předmětem právního rozboru / tento týden se uskuteční 
jednání s panem Jeřábkem o upravách podmínek smlouvy; OSBN 
prostřednictvím této IZ informovalo o záměru vypsat výběrové řízení na nového 
nájemce hřbitova – nabízí se i další možnost, a to zajistit správu zaměstnanci 
úřadu, což by si ale vyžádalo posílení odboru cca o 2 pracovníky) 

__________________________________________________________________________ 
 

D I S K U S E   Č L E N Ů   R A D Y   M Ě S T A  
__________________________________________________________________________ 
 
Mgr. et Bc. Rakušan 

- členové rady města obdrželi podklady, jejichž předložení si vyžádali na předchozí 
schůzi RM – jedná se o přehled pokut uložených v blokovém řízení za období od 
01.01.2012 do 30.09.2012 a výčet zásahů vedoucích k zajištění veřejného pořádku 
v nočních hodinách v době letních prázdnin 

 
p. Král, Bc. Růžička, p. Slavík 

- informace o podnětech a stížnostech sdružení občanů Polepská – město dělá pro 
občany v této lokalitě maximum možného, podrobné informace o dopravní situaci 
a přijatých opatřeních byly zástupcům sdružení sděleny při osobním jednání 
a zazněly i ve Zpravodaji města; veřejnost bude také informována o výsledcích 
měření hluku; požadavek RM o předložení IZ o dopravním řešení v Kolíně po 
zprovoznění obchvatu města; dále evidujeme stížnosti občanů k realizované výměně 
oken v části ul. Ovčárecká, která byla hrazena krajem, někteří majitelé nemovitostí 
prováděli výměnu na své náklady – vedení města již apelovalo na KHS / aktuálně 
bude řešen požadavek na měření hluku u protihlukové stěny a na základě četných 
připomínek i nová křižovatka silnic II/125 x III/12550 x III/12551 – iniciativní dopis byl 
zaslán dotčeným subjektům 

__________________________________________________________________________ 
 
Ukončení: v 16:15 hodin 
 
 
 
 
 


